Облята: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.64, арк.1325-1328.
Коп.: MK, 192, k.143-144; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.316-317; Ф.475, оп.1, спр.5, арк.56-57зв.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.115-117.
Регест: каталог, №892.
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oannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Cernichoviaeque1, necnon Suecorum, 

Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest, univiersis et singulis. In capessendo beneficiorum nostrorum usu eam nos 
semper ducere rationem, ut quemadmodum bona nostra et reipublicae, potissimum vero 

civitates, quae primariae regimini protectionique subsunt regiae, pacis ornamenta atque belli fulcra 
et subsidia existunt, ita incolas et concives earundem aequum est coadunari, ut ab eo, quod ex nostra 
liberalitate in unos derivatur, alteros fide, subiectione et obsequio consimiles non reddamus alienos. 
Quare cum nobis supplicatum esset per famatos Christophorum Awedyk Bernatowic, Christophorum 
Iwaszko Liskowic et Christopherum Ioannem Bernatowic, suo et universae nationis Armenorum 
Leopoliensium nomine, qui a compluribus annis incolatu in eadem civitate nostra Leopoliensi adepto, 
continua serie integerrimam fidem et subiectionem praedecessoribus nostris servaverunt, nuperrime 
vero tempore obsidionis Leopoliensis per Tartaros et Kosacos rebelles, eandem fidem et constantem 
animum nobis et reipublicae testati sunt, ibidemque non tantum bona, fortunas et facultates suas, 
verum chara pignora vitamque ipsam in victimam pro incolumitate civitatis, una cum aliis civibus 
consecravere, necnon magnam summam exsolvendo lytro erogavere, dumque hac temporum 
tempestate et incendio intestino, quo regnum nostrum suscitata rebellione hucusque exagitatur, 
memorati Armaeni Leopolienses per caedes, praedas et spolia aliaque varia itineris incommoda, quibus 
cum mercibus rebusque suis sunt obnoxii, multique prout nobis innotuit, ex collegio eorum non tantum 
mercibus spoliati, verum etiam ipsi trucidati sunt, unde commodis, emolumentis et fortunis amissis, 
ad ultimam egestatem et inopiam reducti, ut quemadmodum sentiunt incommoda, communiaque 
sufferunt onera pariter quoque cum aliis civibus Leopoliensibus sentiant commoda et emolumenta, 
neve inopiae ac desolationi succumbant, ac in maius detrimentum reipublicae deteriorentur et intereant, 
nos eam ob causam supplicationi eorum apud nos factae benigne annuentes, ex clementia nostra regia, 
necnon ad intercessionem certorum consiliariorum nostrorum lateri nostro assidentium, memoratos 
Armenos uti subditos nostros sublevare ipsorumque rationibus prospicere cupientes, eo vel maxime 
prae oculis habito, ne conditio eorum deterior fiat, utque pari libertate et immunitatibus cum aliis 
in eadem civitate nostra Leopoliensi inhabitantibus gaudeant, praesertim dum variae conditionis 
mercatoribus a spectabili magistratu Leopoliensi in domibus et plateis omnis generis merces, venum 
exponere et distribuere concessum esse scimus, utpote Italis, Ruthenis, potissimum vero Judaeis, 
cum se in omnia mercimonia, non sine summo eorum totiusque civitatis praeiudicio ingerant, in foro 
publico omnes merces sericeas, auroque textas, necnon pannos praetiosos, quos ante hac memorati 
Armeni tantum pro usu et necessitate publica subministrare et acquirere consueverant, apotecarii 
quoque contra usum et legem antiquam aromata, quae nonnisi concussa minori quantitate divendere 
tenebantur, nunc pro libitu pondo distribuunt, unde omnes fere vivendi rationes memoratis Armenis 
deesse videntur. Quapropter illis omnis generis negotiationes benigne et clementer concedendas et 
permittendas esse duximus, prout concedimus et permittimus praesentibus literis nostris, ita ut harum 
literarum nostrarum vigore iidem Armeni Leopolienses possint et valeant pannos, tunna seu ulna, 
tam in foro publico, quam in plateis suis divendere, fornices et institas aperire, liquores omnes in 
genere, videlicet cerevisiam, mulsum, vinum adustum in domibus suis coquere, tum et dolio seu ola et 
mensura pro exigentia cuiusvis propinare, necnon vinum Creticum, Hungaricum, Moldavicum itidem 
dolio seu ola et mensura pro necessitate et exigentia in celariis domibusque propriis et conductitus 
propinare, ac insuper alias quasvis merces ad usum et necessitatem publicam spectantes divendere et 
distribuere, hacque facultate et beneficio, ad sublevandas eorum rationes benigne et clementer a nobis 
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concesso, memoratos Armenos absque quorumvis, praecipue magistratus Leopoliensis, praepeditione 
et impedimento gaudere et utifrui volumus perpetuo et in aevum pro gratia nostra regia. In cuius 
rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsaviae 
die XIV mensis Januarii, anno Domini MDCLI, regnorum nostrorum Poloniae II, Sueciae III anno.